
Obec Dolné Otrokovce 
              920 61  Dolné Otrokovce 44 

 

                     

Zápisnica 

z rokovania Obecného zastupiteľstva v Dolných Otrokovciach 

Dátum:                     25.06.2024 

Miesto konania:       Obecný úrad v Dolných Otrokovciach 

Starostka obce:        Bc. Biščiaková Katarína 

Prítomní poslanci:   Cáder Marián, Mičianová Emília, Bojňanský Marián, Pekár Andrej 

Chovanec Ján 

Prítomní:          Mgr. Cáderová Eva 

 

Program zasadnutia: 

1. Zahájenie  

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
3. Schválenie návrhu plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na II. polrok 2024  

4. Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu záverečného účtu za rok 2023 

5. Schválenie záverečného účtu za rok 2023 

6. Rôzne  

7. Záver            

K bodu 1)    Zahájenie 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvorila starostka obce Bc. Katarína Biščiaková, privítala 

poslancov a oboznámila ich s programom. 

P. Cáder Marián navrhol doplniť body programu bod č.6 Kosenie a bod č.7 Zamestnanci obce. 

Starostka obce dala následne za zmenu programu rokovania hlasovať. Nové znenie program: 

Program zasadnutia: 

1. Zahájenie  

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie návrhu plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na II. polrok 

2024  

4. Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu záverečného účtu za rok 2023 

5. Schválenie záverečného účtu za rok 2023 

6. Kosenie 

7. Zamestnanci obce 

8. Rôzne  

9. Záver            

 



Pani starostka skonštatovala, že sú prítomní 5 poslanci z 5 poslancov, OcZ v Dolných 

Otrokovciach je uznášaniaschopné. 

 

Uznesenie č.  1/25.06.2024 

Obecné zastupiteľstvo v Dolných Otrokovciach: 

1. konštatuje, že je uznášaniaschopné, z 5 poslancov sú prítomní 5, 

2. schvaľuje zmenu programu rokovania. 

Za: 5                                              Proti: 0                                      Zdržal sa:   0 

 

K bodu 2)     Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Starostka obce p. Bc. Biščiaková Katarína bude zapisovateľka zápisnice OcZ. V Dolných 

Otrokovciach. Za overovateľov zápisnice z tohto rokovania navrhla poslancov p. Mariána 

Cádera a  p. Andreja Pekára. Následne dala hlasovať za uvedený bod programu. 

Uznesenie č.  2/25.06.2024 

Obecné zastupiteľstvo v Dolných Otrokovciach: 

1. určuje overovateľov zápisnice poslancov p. Mariána Cádera a p. Andreja Pekára 

2. berie na vedomie  menovanie za zapisovateľku zápisnice p. Bc. Katarínu Biščiakovú. 

Za: 5                                              Proti: 0                                      Zdržal sa:   0 

 

K bodu 3)   Schválenie návrhu plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na II. polrok 2024  

 

Hlavná kontrolórka obce Mgr. Eva Cáderová  predložila poslancom Návrh plánu kontrolnej 

činnosti hlavnej kontrolórky na 2. polrok 2024. 

Kontrolná činnosť bude realizovaná v kontrolovanom subjekte, konkrétne v OÚ v Dolných 

Otrokovciach. 

Kontrolná činnosť v súlade s ustanovením § 18d ods.  1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov. 

Vykonávanie mimoriadnej kontroly v súlade § 18f ods. písm. h) zákona 369/1990 Zb., ak o ne 

požiada OcZ. 

Zahŕňa tiež výkon ostatnej kontrolnej činnosti (vypracovanie stanoviska k návrhu rozpočtu 

Obce Dolné Otrokovce na rok 2025 a roky 2026-2027, vypracovanie návrhu plánu kontrolnej 

činnosti na 1 .polrok 2025) a účasť na rokovaniach orgánov obce. 

 

- Stanovisko hlavného kontrolóra obce tvorí prílohu zápisnice OcZ zo dňa 25.06.2024. 

 

 

Uznesenie č.  3/25.06.2024 

Obecné zastupiteľstvo v Dolných Otrokovciach: 

1. schvaľuje plán kontrolnej činnosti na 2. polrok 2024 

2. poveruje hlavnú kontrolórku výkonom kontrol podľa plánu kontrolnej činnosti 

   Za: 5                                                 Proti: 0                                      Zdržal sa:   0 

 

K bodu 4)  Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu záverečného účtu za rok 2023 

 

Hlavná kontrolórka obce Mgr. Eva Cáderová  predložila poslancom OcZ v Dolných 

Otrokovciach Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu  záverečného účtu za rok 2023. 



Skonštatovala, že záverečný účet je spracovaný v súlade s príslušnými právnymi normami 

a obec vynakladala finančné prostriedky účelne a hospodárne. 

 

- Stanovisko hlavného kontrolóra obce tvorí prílohu zápisnice OcZ zo dňa 25.06.2024. 

 

K bodu 5) Schválenie záverečného účtu za rok 2023 

 

Obecné zastupiteľstvo si vypočulo stanovisko hlavnej kontrolórky obce Mgr. Evy Cáderovej. 

Na základe vypočutia potrebných informácií a odporúčania hlavnej kontrolórky obce  pristúpilo 

OcZ k schvaľovaniu. 

 
 

K bodu 6) Kosenie 

Pán poslanec Marián Cáder predložil návrh zabezpečiť kosenie obce firmou cca 12000€ ročne. Od pána, 

ktorý sa venuje koseniu obcí obdržali s pani starostkou cenovú ponuku, ktorá bola vo výške 

3169,63€ za jedno kosenie v závislosti od výšky porastu, veľkosti plôch a zberu pokosenej 

trávy.  Pani starostka bude opäť kontaktovať pána, ktorý vypracoval cenovú ponuku ohľadom 

ďalších informácií. 

Výsledná cena kosenia závisí od počtu kosení v priebehu roka, nakoľko areál cintorínu sa tento 

rok kosil už cca 5- 6 krát a areál Materskej školy  sa kosí každé 2- 3 týždne. 

Argumentoval tiež tým, že obec ušetrí financie na údržbe kosačiek a benzíne a taktiež uľahčíme 

zamestnancom prácu. 

Následne dali za tento návrh hlasovať. 

 

Uznesenie č.  5/25.06.2024 

Obecné zastupiteľstvo v Dolných Otrokovciach: 

1. súhlasí s návrhom p. Mariána Cádera zabezpečiť kosenie v obci externou firmou 

   Za: 3                                                 Proti: 2                                      Zdržal sa:   0 

 

K bodu 7) Zamestnanci obce 

Pán poslanec Marián Cáder sa v tomto bode pýtal pani starostky, koľko mesačne zarábajú 

zamestnanci obce. Pani starostka na túto otázku neodpovedala v rámci ochrany osobných 

údajov a GDPR.  

Pán poslanec Marián Cáder odhaduje celkové ročné náklady na zamestnancov 24000€ a preto 

navrhuje skrátenie pracovného úväzku zamestnancom na 5x2 hodiny týždenne. Náklady na 

zamestnancov klesnú na 8400€ oproti odhadovaným 24000€, úspora bude cca 15600€. 

Odhadovaná úspora za rok je cca 7000€. Ušetrené peniaze sa môžu investovať do havarijného 

stavu cesty pri škôlke alebo časti obce s názvom Ulička alebo opraviť detské ihrisko v časti 

obce s názvom Barina. 

Pán poslanec p. Marián Cáder sa pýtal pani starostky, čiu jej nevadí minúť ním odhadovaných 

24 000€ ročne na výplaty zamestnancov obce.  

Uznesenie č.  4/25.06.2024 

Obecné zastupiteľstvo v Dolných Otrokovciach: 

schvaľuje Záverečný účet obce Dolné Otrokovce  bez výhrad. 

Za: 5                                                  Proti: 0                                      Zdržal sa:   0 



Pani starostka hneď k tomu návrhu vyjadrila názor, že jej to nevadí a zamestnancov obce 

nebude prepúšťať a ani im skracovať pracovný úväzok, pretože na to nemá žiadny dôvod. 

Následne dali za tento návrh hlasovať. 

Uznesenie č.  6/25.06.2024 

Obecné zastupiteľstvo v Dolných Otrokovciach: 

1. súhlasí s návrhom p. Mariána Cádera, na skrátenie pracovného úväzku 

zamestnancov na 2 hodiny denne 

   Za: 3                                                 Proti: 2                                      Zdržal sa:   0 

 

K bodu 8) Rôzne 

V bode Rôzne sa preberali témy: 

- Osvetlenie v parku – zrealizované 

 

- Ukončenie pomoci – P. Cáder Marián povedal pani starostke, že je sklamaný z 

incidentu, pri ktorom starostka nič nekonala Jednalo sa o veci, čo rokoval s pani 

starostkou a so zastupiteľstvom a nie so zamestnancami. Následne sa zamestnanci obce 

pýtali p. Cádera Mariána pýtali aké má s nimi problémy a prečo mu vadia Preto končí 

s pomocou pani starostke a taktiež s p. Pekárom sa vzdali pomoci a obsluhovania v bare 

na Dožinkách 2024. Pani starostka sa ospravedlnila, že prepočula neslušné vyjadrovanie 

jedného zo zamestnancov obce.  Ďalej žiada potvrdenie od technika bezpečnosti a 

ochrany pri práci o kontrole alkoholu počas pracovnej doby u zamestnancov obce, 

pretože videl ako zamestnanec počas pracovnej doby bol na pivo. Ide o bezpečnosť pri 

práci, ochrana zdravia a majetku. 

 

 

- Vzdanie poslaneckých odmien - P. Marián Cáder, p. Chovanec Ján a p. Pekár Andrej 

sa vzdávajú odmeny za výkon funkcie poslanca. Vzdávajú sa odmeny aj spätne, ktorá 

im nebola ešte vyplatená. Peniaze chcú použiť na opravu cesty v časti obce s názvom 

Ulička. Pani starostka si preverí informácie na príslušných inštitúciách  a dá im 

odpoveď. 

 

- Čistenie kanálu časť obce Budín – firma Sezako je objednaná a čakáme na termín 

 

 

- Pozemok pri šenku -  na podnet občana sa p. Cáder informoval ohľadom kosenia 

pozemku vedľa šenku, kde stáva máj a vianočný stromček. Pýtal sa najmä z toho 

dôvodu, prečo tento pozemok kosíme a udržiavame z obecných financií. Či existuje 

nejaká dohoda s majiteľmi pozemku, na čo mu bolo odpovedané p. Emíliou 

Mičianovou, že väščinový podielový majiteľ pozemku je Slovenský pozemkový fond. 

Nakoľko obec tento pozemok využíva  na účely spríjemnenia sviatkov pre občanov pani 

starostka nevidí dôvod, prečo by sa tento pozemok neudržiaval pokosený. Navyše sa 

pozemok  nachádza v strede obce a nerobilo by to dobrý dojem. 

 



- MDD - preberalo sa, že z akého dôvodu bolo vlastne zrušené MDD. Pani starostka sa 

vyjadrila, že jej ochorel jeden zamestnanec a musela riešiť voľby. Taktiež povedala, že 

rozmýšľa nad náhradný termínom a podujatie pre deti sa bude určite konať. 

 

- Splnenie bodu 6, 7 - p. Cáder sa vyjadril, že keď splní pani starostka tieto dva body, 

tak zabezpečí kosenie v časti obce s názvom Barina, bez finančnej náhrady od obce a 

zabezpečí brigádnika na kosenie obce od p. Rožnáka až po nový most a časť obce s 

názvom Ulička, ktorého by platila obec. Týmto spôsobom by sa ušetrili financie z danej 

ponuky firmy, ktorá by zabezpečovala kosenie. Bola by veľká časť obce pokosená za 

nízke náklady. 

 

K bodu 9) Záver 

Týmto bol program zasadnutia vyčerpaný. Starostka obce Bc. Biščiaková Katarína poďakovala 

všetkým prítomným za účasť a zasadnutie ukončila. Zasadnutie OcZ v Dolných Otrokovciach 

bolo ukončené o 18:40  hod. 

 

Zapísala: Bc. Biščiaková Katarína         .............................................. 

Overovatelia zápisnice: 

p. Marián Cáder           .............................................. 

p. Andrej Pekár            .............................................. 

 

 

 

Bc. Biščiaková Katarína Starostka obce                      .............................................. 

 

 


